
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

202008191159_Pubblicazione-elenco-rettificato-posti-disponibili-RO-DSGA-2020-21 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il T.U. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche, avente ad oggetto “Approva-
zione del T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”;  

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, concernente 
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 12 aprile 2006 n. 184; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992 n. 104 e successive modifiche ed integrazioni, avente ad 
oggetto “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999 n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili ed il 
relativo regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. 10 ottobre 2000 n. 333;  

VISTO il D.L.vo 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 
adeguato al Regolamento 27 aprile 2016 n. 679 UE del Parlamento europeo con D.L.vo 10 agosto 
2018 n. 101;  

VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2018 n. 863, recante disposizioni concernenti il 
concorso, per titoli ed esami, per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei servizi general 
ed amministrativi (DSGA); 

VISTO il DDG AOODPIT n. 2015 del 20 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
IV Serie Speciale, concorsi ed esami – n. 102 del 28 dicembre 2018, con cui è stato bandito il con-
corso per esami e titoli per la copertura di 2004 (duemilaquattro) posti per il profilo di Direttore 
dei servizi generali ed amministrativi (DSGA) e, in particolare, l’art. 18 (Assunzione in servizio) e 
l’art. 19 (Presentazione dei documenti di rito); 

VISTA la nota AOODGPER.12598 del 21.5.2020 concernente i criteri per la definizione de-
gli organici del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021 e che trasmette tra l’altro in al-
legato lo schema di decreto interministeriale unitamente alle tabelle A, B, B1, C, C1, D, E ed F re-
lativi alla ripartizione regionale delle dotazioni organiche per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il proprio decreto m_pi.AOODRMA.0000561.03-06-2020 (file 202006021938), con il 
quale - ai sensi dell’art. 19, comma 5, della legge n. 111/2011, come modificato dall’art. 4, com-
ma 69, della legge n. 183/2011 - sono stati individuati gli istituti scolastici sottodimensionati per 
l’anno scolastico 2020/2021 ai quali non può essere preposto in via esclusiva né un dirigente sco-
lastico, né un direttore dei servizi generali ed amministrativi, pari a 19 unità, così distribuite: n. 5 
in provincia di Ancona; n. 2 (tra cui il C.P.I.A.) in provincia di Ascoli Piceno; n. 2 (tra cui il C.PI.A.) 
in provincia di Fermo; n. 9 in provincia di Macerata; n. 1 in provincia di Pesaro e Urbino;  

DDG 852 19 agosto 2020

../../../../../../drma@postacert.istruzione.it
../../../../../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

202008191159_Pubblicazione-elenco-rettificato-posti-disponibili-RO-DSGA-2020-21 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it 

VISTO il Decreto n. 574 dell’8 giugno 2020 del Direttore Generale dell’U.S.R. Marche con il 
quale per l’anno scolastico 2020/2021 è stato assegnato alle istituzioni scolastiche funzionanti 
nella regione Marche il personale amministrativo, tecnico ed ausiliario in numero complessivo di 
5.942 unità di cui n. 217 relative al profilo professionale di Direttore dei servizi generali ed am-
ministrativi; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2020 n. 94 con il quale, per l’anno scolastico 
2020/2021, è stato autorizzato un contingente di assunzioni a tempo indeterminato nei ruoli del 
personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche statali pari a complessi-
ve 11.323 unità, di cui 1.985 relative al profilo professionale di Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi; 

CONSIDERATO che, con la ripartizione tra le regioni italiane del detto contingente di 
1.985 posti di DSGA di cui all’Allegato 1 al richiamato Decreto Ministeriale n. 94/2020, n. 56 posti 
sono stati assegnati alla regione Marche; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.M. n. 94/2020, “Le assunzioni dei 
direttori dei servizi generali ed amministrativi sono effettuate sulla base delle graduatorie del 
concorso di cui all’articolo 1, comma 605, della legge 27 dicembre 2017 n. 205 ed i contingenti 
sono definiti in relazione ai posti messi a concorso nella singola regione, nei limiti, ove necessario, 
del numero dei candidati presenti nelle graduatorie” e, al successivo comma 5, che “Nel limite del 
contingente sopraindicato si applicano le riserve di cui agli articoli 3 e 18 della legge 12 marzo 
1999 n. 68 e le riserve di cui agli articoli 678, comma 9, e 1014, comma 3, del decreto legislativo 
15 marzo 2010 n. 66 …”, nonché le disposizioni della legge 23 novembre 1998 n. 407 e della legge 
11 marzo 2011 n. 25; 

VISTA la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami e titoli per il reclutamento 
di personale A.T.A. appartenente al profilo professionale di Direttore dei servizi generali ed am-
ministrativi bandito con DDG AOODPIT n. 2015 del 20 dicembre 2018, approvata anche per la re-
gione Marche con D.D.G. m_pi.AOODRMA.0000763 del 3 agosto 202, riformulata con successivo 
DDG m_pi.AOODRMA.0000773 del 5 agosto 2020 con l’elevazione dal 20% al 30% del contingen-
te degli idonei ai sensi dell’art. 2, comma 5, del D.L. 29 ottobre 2019 n. 126 , convertito con mo-
dificazioni dalla legge 20 dicembre 2019 n. 159, e rettificata con DDG m_pi.AOODRMA.0000799 
del 12 agosto 2020; 

VISTO il proprio decreto n. 826 del 17 agosto 2020 con il quale è stato pubblicato 
l’ELENCO delle sedi scolastiche rimaste vacanti e disponibili per il profilo professionale di Diretto-
re dei servizi generali ed amministrativi al termine dei movimenti effettuati per l’a.s. 2020/2021 
(file “202008161107”, allegato al presente provvedimento), tra le quali risulta la sede 
APIC82700Q – ISC PETRITOLI; 

VISTA la nota prot. n. 5140 del 18 agosto 2020 assunta al protocollo di questo Ufficio con 
gli estremi m_pi.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE.I.0016199.19-08-2020, con la quale il Dirigente 
dell’Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo comunica che “la sede APIC82700Q – ISC 
PETRITOLI non risulta più vacante e disponibile, in esito alle operazioni di “ASSEGNAZIONE 

../../../../../../drma@postacert.istruzione.it
../../../../../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

202008191159_Pubblicazione-elenco-rettificato-posti-disponibili-RO-DSGA-2020-21 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 – CF: 80007610423    Sito internet: www.marche.istruzione.it 

PROVVISORIA E UTILIZZAZIONE del Personale ATA” decreto n. 830 del 17.8.2020, con le quali è 
stata disposta su quella sede l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2020/2021 del DSGA Mancini 
Anna Maria” e che “pertanto per l’a.s. 2020/2021 risulta disponibile la sede APTD07000B ITET 
Carducci Galilei di Fermo sede di titolarità della sopranominata DSGA assegnata provvisoriamen-
te all’IC di Petritoli”; 

TENUTO CONTO che per l’a.s. 2020/2021 i Direttori dei servizi generali ed amministrativi 
neo-assunti saranno assegnati a prestare servizio su una sede provvisoria e che otterranno una 
sede di titolarità solo dall’1.9.2021 partecipando alle operazioni di mobilità del personale scola-
stico per l’a.s. 2021/2022; 

RITENUTO pertanto di dover apportare modifiche al prospetto dei posti rimasti vacanti e 
disponibili per il profilo professionale di direttore dei servizi generali ed amministrativi nelle isti-
tuzioni scolastiche delle province marchigiane al termine delle operazioni di mobilità territoriale 
(provinciale ed interprovinciale) per l’a.s. 2020/2021, già pubblicato con il richiamato D.D.G. n. 
826 del 17 agosto 2020, eliminando dalle disponibilità la sede APIC82700Q – ISC PETRITOLI su cui 
è stata assegnata provvisoriamente per l’a.s. 2020/2021 la DSGA Anna Maria Mancini ed inse-
rendo nel detto elenco l’Istituto Tecnico Statale Economico Tecnologico  “G. B. Carducci – G. Gali-
lei” di Fermo – APTD07000B, sebbene solo disponibile per l’a.s. 2020/2021 e non vacante;  

DISPONE 

E’ pubblicato l’ELENCO rettificato delle sedi scolastiche vacanti e disponibili o solo dispo-
nibili delle province marchigiane su cui potranno essere assegnati i Direttori dei servizi generali 
ed amministrativi individuati destinatari della proposta di assunzione con contratto a tempo in-
determinato per l’a.s. 2020/2021  (file “202008191159”, allegato al presente provvedimento). 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Marco Ugo Filisetti 

../../../../../../drma@postacert.istruzione.it
../../../../../../direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Prov. Codice Scuola Denominazione Scuola Comune Distretto 
AN ANIC805008 GIOACCHINO ROSSINI H979 - SAN MARCELLO     008
AN ANIC80700X FILOTTRANO "BELTRAMI" D597 - FILOTTRANO   010
AN ANIC80900G S.SAN QUIRICO"DON M.COSTANTINI" I653 - SERRA SAN QUIRICO             007
AN ANIC813007 ANCONA "NOVELLI NATALUCCI" A271 - ANCONA    009
AN ANIC81600P "CITTADELLA - MARGHERITA HACK" A271 - ANCONA    009
AN ANIC81700E ANCONA - PINOCCHIO MONTESICURO A271 - ANCONA    009
AN ANIC81800A ANCONA - POSATORA PIANO ARCHI A271 - ANCONA    009
AN ANIC819006 ANCONA - QUARTIERI NUOVI A271 - ANCONA    009
AN ANIC82300T MONTEMARCIANO - MARINA F560 - MONTEMARCIANO          009
AN ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO D472 - FALCONARA MARITTIMA         009
AN ANIC830001 I.C. "FEDERICO II" JESI E388 - JESI    008
AN ANIC834008 CORINALDO D007 - CORINALDO   006
AN ANIC835004 "NORI DE' NOBILI" M318 - TRECASTELLI 006
AN ANIC83900B JESI "LORENZO LOTTO" E388 - JESI    008
AN ANIC84100B CASTELFIDARDO "MAZZINI" C100 - CASTELFIDARDO   010
AN ANIC843003 OSIMO  BRUNO DA OSIMO G157 - OSIMO    010
AN ANIC84600E FABRIANO OVEST "MARCO POLO" D451 - FABRIANO      007
AN ANIC849002 SENIGALLIA SUD  - BELARDI I608 - SENIGALLIA      006
AN ANIC850006 I. C. "RITA LEVI-MONTALCINI" C615 - CHIARAVALLE       009
AN ANIS01300B I.I.S. "PODESTI - CALZECCHI ONESTI" A271 - ANCONA    009
AN ANIS01800E MERLONI - MILIANI D451 - FABRIANO      007
AN ANIS01900A A. PANZINI I608 - SENIGALLIA      006
AN ANIS02100A GALILEO GALILEI E388 - JESI    008
AN ANIS022006 I.I.S. CUPPARI SALVATI E388 - JESI    008
AN ANPC010006 CARLO RINALDINI A271 - ANCONA    009
AN ANPS010009 E. MEDI I608 - SENIGALLIA      006
AN ANMM077007 CPIA SEDE ANCONA A271 - ANCONA    009
AP APIC804003 RIPATRANSONE   ISC H321 - RIPATRANSONE            016
AP APIC809006 IC ROTELLA H588 - ROTELLA  018
AP APIC81000A FERMO  IC "DA VINCI-UNGARETTI" D542 - FERMO        015
AP APIC824008 MONTEGRANARO  ISC F522 - MONTEGRANARO           015
AP APIC82600X MONTEGIORGIO  ISC F520 - MONTEGIORGIO            015
AP APIC82800G MONTEPRANDONE  ISC F591 - MONTEPRANDONE           016
AP APIC83600E I.S.C. "RITA LEVI MONTALCINI" G921 - PORTO SANT'ELPIDIO       015
AP APIC839002 ISC SANT'ELPIDIO A MARE I324 - SANT'ELPIDIO A MARE     015
AP APIC840006 ISC FERMO "BETTI" D542 - FERMO        015

AP APIS004007 IST. OMNICOMPRENSIVO TEC.COMM. 
AMANDOLA

A252 - AMANDOLA  018

AP APRI02000Q "O. RICCI" D542 - FERMO        015
AP APTD0700B ITET CARDUCCI - GALILEI D542 - FERMO        015
MC MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO I436 - SARNANO  014
MC MCIC80600T "VINCENZO TORTORETO" H876 - SAN GINESIO   014
MC MCIC812005 "ALESSANDRO MANZONI" D042 - CORRIDONIA 012
MC MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN F632 - POTENZA PICENA      011
MC MCIC81500L IC "G. LUCATELLI"  TOLENTINO L191 - TOLENTINO  014
MC MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO C886 - COLMURANO    014
MC MCIC81900X "GIOVANNI XXIII"  MOGLIANO F268 - MOGLIANO   012
MC MCIC82900E "ENRICO MEDI"  PORTO RECANATI G919 - PORTO RECANATI         011
MC MCIC83000P "S. AGOSTINO" CIVITANOVA MARCHE C770 - CIVITANOVA MARCHE             011
MC MCIC834002 VIA REGINA ELENA C770 - CIVITANOVA MARCHE             011
MC MCIC83700D LUIGI LANZI D042 - CORRIDONIA 012
MC MCIS00300E "FRANCESCO FILELFO" L191 - TOLENTINO  014
MC MCIS00900D "GIUSEPPE GARIBALDI" MACERATA E783 - MACERATA    012
MC MCSD01000D "CANTALAMESSA" E783 - MACERATA    012
PS PSEE015007 FANO - SAN LAZZARO D488 - FANO  004
PS PSEE03900Q FANO - S. ORSO D488 - FANO  004
PS PSIC80300V MERCATINO CONCA - R.SANZIO F136 - MERCATINO CONCA         002
PS PSIC807006 ACQUALAGNA - E.MATTEI A035 - ACQUALAGNA  005
PS PSIC810002 MONTEFELCINO - A. BUCCI F497 - MONTEFELCINO     004
PS PSIC81100T MACERATA FELTRIA E785 - MACERATA FELTRIA       002

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE

DIREZIONE GENERALE - UFFICIO II

SEDI DISPONIBILI PER IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE A.T.A. A.S. 2020/2021
PROFILO PROFESSIONALE DI DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

pagina 1 di 2



Prov. Codice Scuola Denominazione Scuola Comune Distretto 
PS PSIC81200N GABICCE MARE - G.LANFRANCO D836 - GABICCE MARE 003
PS PSIC81700R PESARO - L. PIRANDELLO G479 - PESARO  003
PS PSIC81800L PESARO - G. LEOPARDI G479 - PESARO  003
PS PSIC82100C PESARO - A.OLIVIERI G479 - PESARO  003
PS PSIC822008 CARTOCETO - MARCO POLO B846 - CARTOCETO   004
PS PSIC823004 COLLI AL METAURO - G.LEOPARDI M380 - COLLI AL METAURO              004
PS PSIC82400X PESARO - DANTE ALIGHIERI G479 - PESARO  003
PS PSIC82700B PESARO - G. GAUDIANO G479 - PESARO  003
PS PSIC829003 FANO - NUTI D488 - FANO  004
PS PSIC831003 TERRE ROVERESCHE - GIO'POMODORO M379 - TERRE ROVERESCHE       004
PS PSIC83200V MONDOLFO - ENRICO FERMI F348 - MONDOLFO     004
PS PSIC83300P MONDOLFO - FAA' DI BRUNO F348 - MONDOLFO     004
PS PSIC837002 URBINO - VOLPONI L500 - URBINO 002
PS PSIC83800T FANO - A. GANDIGLIO D488 - FANO  004
PS PSIC83900N TAVULLIA - PIAN DEL BRUSCOLO L081 - TAVULLIA    003
PS PSIC84000T VALLEFOGLIA - GIOVANNI PAOLO II M331 - VALLEFOGLIA       003
PS PSIC84100N MONTELABBATE F533 - MONTELABBATE    003
PS PSIC84200D PESARO - ELIO TONELLI G479 - PESARO  003
PS PSIS003003 POLO 3 D488 - FANO  004
PS PSIS00700A OMNICOMPRENSIVO "DELLA  ROVERE" L498 - URBANIA      002
PS PSIS01800R I.I.S. "RAFFAELLO" L500 - URBINO 002
PS PSPC06000D LICEO  "NOLFI - APOLLONI" D488 - FANO  004

PS PSPS050002 LICEO SCIENTIFICO SC.UMANE LAURANA-
BALDI

L500 - URBINO 002

PS PSRH02000X "S.MARTA" G479 - PESARO  003
PS PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" G479 - PESARO  003
PS PSSD04000T LICEO ARTISTICO "SCUOLA DEL LIBRO" L500 - URBINO 002
PS PSTF01000N "E. MATTEI" L500 - URBINO 002
PS PSMM06900E CENTRO PROV.LE ISTRUZ. ADULTI L500 - URBINO 002

  POSTO ACCANTONATO

file "202008191159"

pagina 2 di 2


	202008191159 DDG 852 19 agosto 2020_pubblicazione elenco rettificato posti disponibili-RO-DSGA-2020-21
	202008191159-Elenco-rett-posti-nomine-RO-DSGA-MARCHE-pubblicazione
	Situazione disponibilità


		2020-08-19T21:29:46+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2020-08-19T21:52:19+0200
	Ancona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000852.19-08-2020




